
141408ABKE6X6XIV · 2024-05

0

10

20

30
40

50

60

Min

Drumsticks

Drumsticks
17-22Min
17-22Min

FishFish15-20Min
15-20Min

Steaks
Steaks10-15Min

10-15Min
Vegetables

Vegetables
5-10Min
5-10Min

Chips
Chips20-25Min

20-25Min

Barbecue
Barbecue

8-13Min
8-13Min

Shrimp
Shrimp10-15Min

10-15Min
Egg Tart
Egg Tart

20-25Min
20-25Min

Horkovzdušná fritéza

cs   Návod k použití

 Číslo výrobku: 692 253



2

Vážení zákazníci,

fritování skoro bez tuku – jen horkým vzduchem! S touto novou horkovzdušnou 
fritézou připravíte šetrně a pouze s malým množstvím tuku za pár minut chutné 
pokrmy – a zároveň ušetříte energii, protože nemusíte zapínat troubu.

Přejeme Vám dobrou chuť!

Obsah

K tomuto návodu

Výrobek je vybaven bezpečnostními prvky. Přesto si pozorně přečtěte bezpečnostní pokyny 
a používejte tento výrobek pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu, aby nedopatřením nedošlo 
k poranění nebo škodám.

Uschovejte si tento návod pro pozdější potřebu. 
Při předávání výrobku s ním současně předejte i tento návod.

Symboly uvedené v tomto návodu:

Tento symbol varuje před nebezpečím 
poranění.

 Tento symbol varuje před nebezpečím 
úrazu elektrickým proudem. 

Signální slova uvedená v tomto návodu:

NEBEZPEČÍ varuje před bezprostředním těžkým zraněním a ohrožením života.

VÝSTRAHA varuje před možnými těžkými zraněními a ohrožením života.

POZOR varuje před možnými lehkými poraněními.

POKYN varuje před možnými věcnými škodami.

 Takto jsou označeny doplňující informace.

2 K tomuto návodu

3 Bezpečnostní pokyny

6 Přehled (rozsah dodávky)

7 Před prvním použitím
7 Vybalení a čištění
7 První uvedení do provozu (bez naplnění)

8 Co je fritování pomocí horkého vzduchu 
a jaké potraviny jsou vhodné pro tento 
způsob fritování?

9 Tabulka časů vaření

9 Použití
10 Předehřátí
10 Spuštění procesu vaření
10 Přerušení a pokračování procesu vaření
10 Během vaření
11 Po uplynutí postupu vaření
11 Po použití

11 Čištění a uchovávání

12 Likvidace

12 Technické parametry

13 Závada/řešení



3

Účel použití
• Horkovzdušná fritéza je vhodná k tepelné 

úpravě potravin. Je určena pro množství běžná 
v domácnostech a není vhodná ke komerčním 
účelům.

• Není vhodná k používání v kuchyních pro 
zaměstnance komerčního sektoru, v zeměděl-
ských podnicích, v penzionech poskytujících 
ubytování se snídaní nebo pro hosty hotelů, 
motelů a podobných zařízení ani ke komerčním 
účelům.

NEBEZPEČÍ pro děti a osoby s omezenou 
schopností ovládání přístrojů
• Obalový materiál udržujte mimo dosah dětí. 

Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení!

• Tento přístroj smí používat děti starší 8 let 
a osoby s omezenými fyzickými, senzorickými 
nebo duševními schopnostmi nebo nedostat-
kem zkušeností a/nebo vědomostí, pokud jsou 
pod dohledem nebo pokud jim bylo vysvětleno, 
jak se s přístrojem bezpečně manipuluje, a po-
kud pochopily, jaká jim při používání přístroje 
hrozí nebezpečí. 
Čištění a údržbu nesmí provádět děti bez 
dozoru. Děti si s přístrojem nesmí hrát a přístroj 
a jeho napájecí kabel musí být od zapnutí až 
do úplného vychladnutí mimo dosah dětí 
mladších 8 let. 

• Přístroj je na některých částech velmi horký. 
Používejte přístroj mimo dosah dětí.

• Síťový kabel nenechávejte viset z pracovní 
plochy dolů, aby za něj malé děti nemohly 
přístroj strhnout dolů.

NEBEZPEČÍ úrazu elektrickým proudem
• Nikdy neponořujte přístroj, síťový kabel 

a síťovou zástrčku do vody, protože hrozí 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Chraňte přístroj i před kapající a stříkající 
vodou.

• Přístroje se nedotýkejte vlhkýma rukama 
a nepoužívejte jej venku ani v místnostech 
s vysokou vlhkostí vzduchu.

• Přístroj zapojujte pouze do zásuvky s ochran-
ným kolíkem, která je instalována podle předpi-
sů a její síťové napětí odpovídá technickým 
parametrům přístroje.

• Pokud bude nutné použít prodlužovací kabel, 
musí odpovídat minimálně technickým parame-
trům přístroje. Při nákupu prodlužovacího 
kabelu si nechte poradit.

• Síťovou zástrčku vytáhněte ze zásuvky, ... 
... pokud během provozu dojde k výskytu 
poruchy, 
... po použití a 
... než začnete spotřebič čistit. 
Vždy přitom tahejte přímo za zástrčku, 
nikoli za síťový kabel.

• Zásuvka musí být dobře přístupná, abyste mohli 
v případě potřeby síťovou zástrčku rychle 
vytáhnout.

• Síťový kabel nesmí být zalomený ani 
přiskřípnutý. Chraňte jej před ostrými hranami, 
olejem, horkými díly přístroje nebo jinými 
zdroji tepla.

• Přístroj nebo síťový kabel pravidelně kontrolujte, 
zda nejsou poškozené. Přístroj neuvádějte do 
provozu, pokud je poškozený nebo síťový kabel 
je viditelně poškozený, nebo pokud přístroj spadl 
na zem.

• Neprovádějte na výrobku žádné změny. 
Ani síťový kabel nevyměňujte sami. Opravami 
přístroje nebo napájecího kabelu pověřte pouze 
specializovaný opravnu nebo zákaznický servis. 
V důsledku neodborných oprav může být 
uživatel vystaven značným nebezpečím.

Bezpečnostní pokyny 



4

VÝSTRAHA před popálením
• Přístupné části uvnitř přístroje se během 

používání velmi zahřejí. 
Dbejte na to, aby se během používání a fáze 
chlazení (min. 30 minut) nikdo nedotkl horkých 
částí přístroje. 
Přístroj nechte vychladnout, než jej budete 
čistit, přenášet nebo ukládat.

• I potraviny po tepelné úpravě jsou velmi horké. 
Proto buďte opatrní při jejich vyjímání!

• Během tepelné přípravy potravin uniká 
z odvzdušňovacích otvorů pára. Nepřibližujte 
k těmto otvorům ruce ani obličej – hrozí 
nebezpečí opaření! Při otevírání přístroje 
dávejte pozor na unikající páru.

• Do ještě horkého koše nenalévejte vodu. Hrozí 
nebezpečí opaření vystupující vodní párou.

VÝSTRAHA před požárem
• Zapnutý přístroj nikdy nepoužívejte bez dozoru.

• Přístroj se nesmí ovládat pomocí časovače 
nebo samostatného systému dálkového 
ovládání.

• Nikdy nezakrývejte větrací a odvzdušňovací 
otvory během provozu nebo doby chlazení.

• Zabraňte nebezpečí požáru nebo seškvaření: 
Přístroj umístěte jako volně stojící, v žádném 
případě jej neumisťujte ke stěně nebo do rohu, 
k zácloně apod. Od stěn, nábytku atd. (na bo-
cích a nad spotřebičem) dodržujte vzdálenost 
min. 10 cm. 
Přístroj postavte v dostatečné vzdálenosti od 
hořlavých materiálů a nezakrývejte jej.

• Před použitím zcela odviňte síťový kabel. 
Ujistěte se, že je odvinutý síťový kabel položen 
zcela volně mimo přístroj.

• Nikdy nepoužívejte přístroj bez vloženého koše 
a sítkové vložky.

• Potraviny vždy pokládejte na sítkovou vložku, 
nikdy přímo do koše. V opačném případě 
nemůže horký vzduch optimálně cirkulovat.

• Koš nepřeplňujte. Dbejte na značku MAX! 
Nesmí dojít k přímému kontaktu mezi 
potravinami a topnými prvky.

• Nikdy nelijte do koše olej, protože by se 
mohl vznítit.

• Ve spotřebiči nikdy nevařte zabalené potraviny.

• Pokud by z přístroje vycházel tmavý kouř, ihned 
přístroj vypněte a vytáhněte síťovou zástrčku 
ze zásuvky. Před vyjmutím koše z přístroje 
počkejte, dokud nepřestane z přístroje vycházet 
kouř. Mějte na paměti: Světlý kouř je zpravidla 
neškodný.

POKYN - Věcné škody
• K vyjmutí připravovaného pokrmu používejte 

pouze dřevěné nebo plastové kuchyňské 
náčiní odolné proti vysokým teplotám, 
abyste nepoškrábali nepřilnavý povlak koše 
a sítkové vložky.

• V žádném případě nepoužívejte k čištění koše 
a sítkové vložky abrazivní čisticí prostředky, 
čisticí prostředky na trouby ani pomůcky 
způsobující poškrábání. Mohli byste poškodit 
nepřilnavý povlak.

• Přístroj postavte vždy na stabilní, vodorovný 
a žáruvzdorný podklad.

• Nelze zcela vyloučit, že některé laky, plasty 
nebo prostředky na ošetřování nábytku nenaru-
ší nebo nezměkčí materiál protiskluzových 
nožiček spotřebiče. V případě potřeby proto 
položte pod přístroj protiskluzovou podložku.



5

Bezpečnostní prvky
• Přístroj je uvnitř vybaven kontaktním spínačem, 

který při vyjmutí koše automaticky odpojí pří-
vod tepla a opět jej zapne po jeho opětovném 
vložení. Přístroj nefunguje bez vloženého koše.

• Přístroj je vybaven pojistkou proti přehřátí. 
Ta automaticky přeruší funkci přístroje v přípa-
dě, že dojde k výpadku integrované kontroly 
teploty. V takovém případě nelze přístroj opět 
uvést do provozu. Vytáhněte zástrčku ze zásuv-
ky, nechte přístroj vychladnout a obraťte se na 
zákaznický servis nebo specializovaný servis, 
který Vám zajistí opravu.

• Přístroj je vybaven chladným dotykovým 
povrchem Cool Touch, a proto se během provo-
zu vně příliš nezahřeje a při dotyku nehrozí 
nebezpečí popálení.

Pojem „akrylamid”

Akrylamid se vytváří při silném zahřívání 
(pečení, smažení, fritování, opékání atd.), 
a to především v potravinách obsahujících škrob. 
V jaké formě je akrylamid škodlivý pro lidský 
organismus, nelze ještě s určitostí říct. Z preven-
tivních důvodů by se potraviny neměly dlouho 
tepelně zpracovávat, protože příliš silné 
zhnědnutí může také způsobovat vyšší zatížení. 
Platí zásada: „Dozlatova opečené je lepší než 
spálené.“ Protože výzkum v době sestavování 
tohoto návodu k použití pokračuje dál, sledujte 
prosím k tomuto tématu zprávy v tisku. Také na 
internetu najdete velké množství informací.

Symboly na spotřebiči
  Tento symbol varuje před horkými 

povrchy (uvnitř) a unikající horkou 
párou (větrací otvory na zadní 
straně).



6

0

10

20

30
40

50

60

Min

Drumsticks

Drumsticks
17-22Min
17-22Min

15-20Min
15-20Min

Steaks
Steaks10-15Min

10-15Min
Vegetables

Vegetables
5-10Min
5-10Min

Chips
Chips20-25Min

20-25Min

Barbecue
Barbecue

8-13Min
8-13Min

Shrimp
Shrimp10-15Min

10-15Min
Egg Tart
Egg Tart

20-25Min
20-25Min

FishFish

Přehled (rozsah dodávky)

Protiskluzové nožičky

Unikající 
horká pára!

Vyjmutelná
sítková vložka

Značka  
MAX

Ohřevný  
prostor

Držadlo

Koš

Symbol na přístroji

Informace o době vaření

Otočný knoflík

Sejmutelné
silikonové uzávěry



7

Před prvním použitím

Vybalení a čištění

  NEBEZPEČÍ pro děti – ohrožení života 
udušením/spolknutím

• Obalové materiály se nesmí dostat do rukou 
dětem. Okamžitě je zlikvidujte.

  NEBEZPEČÍ - ohrožení života 
elektrickým proudem

• Než začnete přístroj čistit, vytáhněte 
síťovou zástrčku ze zásuvky.

• Přístroj nesmí být vystaven vlhkosti. 
Chraňte jej i před kapající a stříkající vodou.

POKYN - Věcné škody

• K čištění nepoužívejte ostré chemikálie ani 
agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky.

1. Odstraňte veškerý obalový materiál.

2. Odstraňte z přístroje všechny etikety 
a nálepky.

0

10

20

30
40

50

60

Min

Drumsticks

Drumsticks
17-22Min
17-22Min

15-20Min
15-20Min

Steaks
Steaks10-15Min

10-15Min
Vegetables

Vegetables
5-10Min
5-10Min

Chips
Chips20-25Min

20-25Min

Barbecue
Barbecue

8-13Min
8-13Min

Shrimp
Shrimp10-15Min

10-15Min
Egg Tart
Egg Tart

20-25Min
20-25Min

FishFish

3. Koš vytáhněte za držadlo proti mírnému 
odporu.

4. Kryt otřete zevnitř i zvenku navlhčeným 
hadříkem. 
Poté přístroj důkladně osušte.

5. Koš a vyjímatelnou sítkovou vložku důkladně 
umyjte teplou vodou, běžným prostředkem 
na mytí nádobí a měkkou houbičkou. 
Koš a sítková vložka nejsou vhodné k mytí 
v myčce na nádobí.

  Dbejte na to, aby se malé odnímatelné 
silikonové uzávěry ve spodní části sítkové 
vložky neztratily!

6. Před opětovným smontováním a použitím 
přístroje důkladně osušte všechny díly, jak je 
popsáno níže. Na dílech přístroje nesmí 
zůstat žádná vlhkost.

  Před prvním použitím s potravinami se 
vyčištěný přístroj musí nechat 10 minut 
„vypálit“, aby se odstranily všechny 
zbytky z výroby.

První uvedení do provozu (bez naplnění)
Tento přístroj je určen pouze k fritování pomocí 
horkého vzduchu
bez přidání oleje nebo tuku.
Do koše proto nedávejte žádný olej nebo 
tuk ani žádné jiné tekutiny!

 Výstraha - nebezpečí požáru

• Síťovou zástrčku zasuňte do zásuvky až 
po kompletním sestavení přístroje.

• Přístroj neumísťujte pod závěsné skříňky, 
do blízkosti hořlavých předmětů ani přímo ke 
stěně nebo do rohu. Dbejte na to, aby síťový 
kabel nevisel z pracovní plochy.

• Větrací a odvzdušňovací otvory přístroje 
udržujte volné. Na přístroj nic nepokládejte.

• Nikdy nepoužívejte přístroj bez koše.



8

  Při prvním zahřátí se může objevit 
mírný zápach, který je však neškodný. 
Zajistěte dostatečné větrání.

  Do přístroje zatím nevkládejte žádné 
potraviny.

1. Přístroj postavte na rovnou, stabilní pracovní 
plochu, která je odolná proti vysokým 
teplotám a neklouže.

2. Vložte sítkovou vložku do koše. Malé 
silikonové uzávěry na spodní části sítkové 
vložky musí být správně nasazeny.

0

10

20

30
40

50

60

Min

Drumsticks

Drumsticks
17-22Min
17-22Min

15-20Min
15-20Min

Steaks
Steaks10-15Min

10-15Min
Vegetables

Vegetables
5-10Min
5-10Min

Chips
Chips20-25Min

20-25Min

Barbecue
Barbecue

8-13Min
8-13Min

Shrimp
Shrimp10-15Min

10-15Min
Egg Tart
Egg Tart

20-25Min
20-25Min

FishFish

3. Zasuňte koš do přístroje až na doraz. 
Koš musí zvukově a citelně zapadnout, aby se 
aktivoval kontaktní spínač v krytu. V opač-
ném případě nelze přístroj zapnout. 

4. Úplně odviňte síťový kabel a zasuňte síťovou 
zástrčku do snadno přístupné zásuvky 
s ochrannými kontakty.

5. Otáčejte otočným knoflíkem na přední straně 
krytu doprava, dokud nedosáhnete požadova-
ného počtu minut se značkou na otočném 
knoflíku. Postup fritování se spustí automa-
ticky, na knoflíku se rozsvítí oranžová LED 
dioda.Po uplynutí nastaveného času fritování 
zazní akustický signál.

6. Vytáhněte koš z horkovzdušné fritézy.

7. Přístroj odpojte od elektrické sítě.

8. Před čištěním nechte fritézu vychladnout.

9. Sítkovou vložku vyjměte z přístroje až po 
vychladnutí.

 Výstraha - nebezpečí popálení

• Dbejte na to, aby se během fáze ochlazování 
nikdo nedotýkal horkých částí přístroje.

Co je fritování pomocí horkého 
vzduchu a jaké potraviny jsou vhodné 

pro tento způsob fritování?

Při horkovzdušném fritování se potraviny – jak 
již sám název napovídá – připraví pouze horkým 
vzduchem, zcela bez oleje, tuku nebo vody.

• V zásadě jsou pro tuto přípravu vhodné 
všechny potraviny, které lze připravovat 
v troubě na pečení. 

• Při přípravě mražených hranolků dbejte na to, 
aby byly určené pro přípravu v troubě na 
pečení, a ne jen do fritézy.

• Nepoužívejte příliš tučné potraviny, jako jsou 
párky apod.

• Velké potraviny nakrájejte na menší kousky, 
abyste zkrátili dobu přípravy a dosáhli 
lepšího výsledku tepelné úpravy.

• Větší množství potravin vyžaduje jen zane-
dbatelně delší dobu než menší množství. 
Koš ale nepřeplňujte! V žádném případě koš 
nenaplňujte nad značku MAX, v opačném pří-
padě byste nedosáhli rovnoměrného výsledku 
tepelné úpravy. Řiďte se údaji uvedenými 
v následující tabulce.

• Potraviny nakrájené na malé kousky musí být 
po uplynutí poloviny doby vaření protřepány, 
abyste dosáhli rovnoměrného výsledku 
(viz tabulka).



9

• Pokud chcete upéct např. quiche nebo koláče 
nebo přípravit citlivé či plněné suroviny, 
vložte do koše malou formu na pečení nebo 
zapekací formu vhodnou do pečicí trouby 
(např. ze silikonu, oceli, hliníku nebo 
terakoty).

• Přístroj je vhodný i k ohřívání pokrmů. 
Za tím účelem nastavte dobu vaření na 
max. 10 minut.

Tabulka časů vaření

  Pamatujte na to, že údaje v tabulce jsou 
pouze orientační. Čas vaření se může lišit 
v závislosti na velikosti, tvaru, druhu 
přísad atd. Teplota vaření je 200 °C.

Množství min - max (g)

Hranolky

300 - 400

Drumsticks
17-22Min

Fish
15-20Min

Steaks
10-15Min

Vegetables
5-10Min

Chips
20-25Min

Barbecue
8-13Min

Shrimp
10-15Min

Egg Tart
20-25Min

Grilované maso

100 - 500

 

Drumsticks
17-22Min

Fish
15-20Min

Steaks
10-15Min

Vegetables
5-10Min

Chips
20-25Min

Barbecue
8-13Min

Shrimp
10-15Min

Egg Tart
20-25Min

Krevety

100 - 400

Drumsticks
17-22Min

Fish
15-20Min

Steaks
10-15Min

Vegetables
5-10Min

Chips
20-25Min

Barbecue
8-13Min

Shrimp
10-15Min

Egg Tart
20-25Min

Koláčky

300

Drumsticks
17-22Min

Fish
15-20Min

Steaks
10-15Min

Vegetables
5-10Min

Chips
20-25Min

Barbecue
8-13Min

Shrimp
10-15Min

Egg Tart
20-25Min

Množství min - max (g)

Kuřecí stehno

100 - 500

Drumsticks
17-22Min

Fish
15-20Min

Steaks
10-15Min

Vegetables
5-10Min

Chips
20-25Min

Barbecue
8-13Min

Shrimp
10-15Min

Egg Tart
20-25Min

 

Ryby

100 - 400

Drumsticks
17-22Min

Fish
15-20Min

Steaks
10-15Min

Vegetables
5-10Min

Chips
20-25Min

Barbecue
8-13Min

Shrimp
10-15Min

Egg Tart
20-25Min

Steaky

100 - 500

Drumsticks
17-22Min

Fish
15-20Min

Steaks
10-15Min

Vegetables
5-10Min

Chips
20-25Min

Barbecue
8-13Min

Shrimp
10-15Min

Egg Tart
20-25Min

Zelenina

100 - 400

Drumsticks
17-22Min

Fish
15-20Min

Steaks
10-15Min

Vegetables
5-10Min

Chips
20-25Min

Barbecue
8-13Min

Shrimp
10-15Min

Egg Tart
20-25Min

Použití

 Výstraha - nebezpečí požáru

• Přístroj nestavte pod závěsné skříňky, do 
blízkosti hořlavých předmětů ani přímo ke 
stěně nebo do rohu. Dbejte na to, aby síťový 
kabel nevisel z pracovní plochy.

• Udržtujte větrací a odvzdušňovací otvory 
přístroje volné. Na přístroj nic nepokládejte.

• Nikdy nepoužívejte přístroj bez vložené 
sítkové vložky.

• Do koše nedávejte olej ani tuk.

  Přístroj postavte na rovnou, stabilní pracovní 
plochu, která je odolná proti vysokým 
teplotám a neklouže.



10

  Vložte sítkovou vložku do koše. Malé 
silikonové uzávěry na spodní části sítkové 
vložky musí být správně nasazeny.

Předehřátí
Hodnoty v tabulce časů vaření se vztahují na 
předehřátý přístroj. Z toho důvodu doporučujeme 
přístroj předehřát, aby se zajistilo přesné vaření.  
Přístroj nejdříve spusťte bez potravin, ale 
s vloženým košem a sítkovou vložkou na přibližně 
3 minuty a po uplynutí doby předehřátí spusťte 
vaření.

Spuštění procesu vaření
1. Naplňte koš zvolenými připravovanými 

pokrmy. Nepřekračujte značku MAX 
a dodržujte údaje o doporučeném množství, 
které jsou uvedeny v tabulce časů vaření.

2. Koš zasuňte do přístroje až na doraz. 
Koš musí slyšitelně a citelně zapadnout, 
aby se aktivoval kontaktní spínač v krytu. 
V opačném případě nelze přístroj zapnout.

3. Síťový kabel zcela odviňte a síťovou zástrčku 
zasuňte do dobře přístupné zásuvky 
s ochrannými kolíky.

4. Otáčejte otočným knoflíkem na přední 
straně krytu doprava, dokud nedosáhnete 
požadovaného počtu minut se značkou 
na otočném knoflíku. 
Postup fritování se spustí automaticky, 
na knoflíku se rozsvítí oranžová LED dioda.
Po uplynutí nastaveného času fritování 
zazní akustický signál.

5. Koš s fritovaným pokrmem vytáhněte 
z horkovzdušné fritézy.

6. Fritovaný pokrm vyjměte z koše.

7. Přístroj odpojte od elektrické sítě.

8. Před čištěním nechte fritézu vychladnout.

Tip: Pokud jste přístroj nepředehřáli, 
v případě potřeby přidejte 2–3 minuty.

Přerušení a pokračování procesu vaření
Proces vaření můžete kdykoli přerušit a obnovit.

  Pokud chcete přerušit proces vaření, odpojte 
přístroj od elektrické sítě vytáhnutím síťové 
zástrčky. 

 Výstraha - nebezpečí popálení

• Při vyjmutí koše může unikat horká pára. 
Udržujte ruce a obličej v dostatečné 
vzdálenosti od míst výstupu páry!

  V procesu vaření můžete pokračovat 
opětovným připojením k elektrické síti 
s vloženým pokrmem a nastavením časovače 
na požadovanou zbývající dobu.

Během vaření

Pro dosažení optimálního výsledku je nutné 
některé potraviny naskládané do koše 
(např. hranolky, kalamáry atd.) v polovině 
doby vaření jednou promíchat.

  V polovině doby vaření přístroj 
nevydá akustický signál!

Abyste nezapomněli připravovaný pokrm 
promíchat, doporučujeme nejdříve nastavit jen 
polovinu doby vaření a po promíchání spustit 
druhou část vaření.



11

Po uplynutí postupu vaření

 Výstraha - nebezpečí popálení

• Při vyjmutí koše může unikat horká pára. 
Udržujte ruce i obličej v dostatečné 
vzdálenosti od míst výstupu páry!

1. Koš vytáhněte z přístroje pomocí držadla 
a zkontrolujte stav připravovaného pokrmu. 
Koš poté postavte na vhodnou žáruvzdornou 
podložku.

  Pokud se ještě nedosáhlo požadovaného 
stupně vaření, vložte koš zpět do přístroje 
a spusťte další část vaření na několik 
dalších minut.

2. Po dosažení požadovaného stupně vaření 
pokrm opatrně vyjměte z koše pomocí vhod-
ného kuchyňského náčiní (ze dřeva, silikonu 
nebo plastu). Nepoužívejte kovové kuchyňské 
pomůcky, mohlo by dojít k poškození nepřil-
navého povlaku koše a sítkové vložky! 
V žádném případě pokrm nepřeklápějte přímo 
z koše do jiné nádoby! Zabráníte tak tomu, 
aby se případný odkapávající olej nebo tuk, 
který se nahromadil pod sítkovou vložkou 
v koši, zároveň vylil.

3. Koš je možné ihned naplnit další porcí, 
kterou chcete připravit, a spustit tak nový 
proces vaření.

Po použití
1. Pokud nechcete připravovat další pokrmy, 

vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 

2. Před čištěním všech dílů podle popisu 
uvedeného v kapitole „Čištění a uchovávání“ 
nechte spotřebič, koš a sítkovou vložku 
dostatečně vychladnout.

  Dbejte na to, aby se během chlazení nikdo 
nedotkl horkých dílů. Hrozí nebezpečí 
popálení!

Čištění a uchovávání

  NEBEZPEČÍ ohrožení života elektrickým 
proudem

• Než začnete přístroj čistit, vytáhněte síťovou 
zástrčku ze zásuvky.

• Přístroj nesmí být vystaven vlhkosti. 
Chraňte jej i před kapající a stříkající vodou.

 Výstraha - nebezpečí popálení

• Než začnete s čištěním, nechte přístroj 
a veškeré příslušenství úplně vychladnout.

POKYN - věcné škody

• K čištění nepoužívejte ostré chemikálie ani 
agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky.

• Při čištění nepoužívejte žádné kovové 
pomůcky, abyste nepoškodili nepřilnavou 
vrstvu koše a sítkové vložky.

1. Kryt otřetete zevnitř i zvenku navlhčeným 
hadříkem. Poté přístroj důkladně osušte

2. Zkontrolujte, zda se topné prvky nedostaly 
do kontaktu s potravinami. V případě potřeby 
očistěte topné prvky suchým kartáčem.

3. Koš a vyjímatelnou sítkovou vložkou důkladně 
umyjte teplou vodou, běžným prostředkem na 
mytí nádobí a měkkou houbičkou. 



12

V případě odolných usazenin nalijte do koše 
trochu vody a nechte koš a sítkovou vložku 
chvíli odmočit. Koš a sítková vložka nejsou 
vhodné pro mytí v myčce na nádobí.

  Dbejte na to, aby se malé odnímatelné 
silikonové uzávěry ve spodní části sítkové 
vložky neztratily!

4. Před opětovným sestavením a odložením 
přístroje důkladně osušte všechny díly.

Technické parametry

Číslo výrobku:  692 253
Model: KG2431

Síťové napětí:  220–240 V ~ 50-60 Hz

Třída ochrany:  I

Výkon: 1400 W

Teplota vaření: 200 °C
Nastavitelná doba vaření:  0–60 minut
Objem:  3,7 litrů
Okolní teplota: +10 až +40 °C
Výrobce:  GRENDS GmbH 

Stahltwiete 23 
22761 Hamburg 
Germany (Německo)

Výrobek a jeho obal byly vyrobeny z cenných 
recyklovatelných materiálů. Recyklace snižuje 
množství odpadu a chrání životní prostředí.

Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních 
možností ke sběru papíru, lepenky a lehkých 
obalů.

Přístroje označené tímto symbolem se 
nesmí vyhazovat do domovního odpadu! 
Staré přístroje jste ze zákona povinni 

likvidovat samostatně, odděleně od domovního 
odpadu. Elektrická zařízení obsahují nebezpečné 
látky. Ty mohou při neodborném skladování 
a likvidaci škodit zdraví a životnímu prostředí. 
Informace o sběrných místech, na kterých 
bezplatně přijímají staré přístroje, získáte 
u obecní nebo městské správy.

Likvidace



13

Závada/řešení

Přístroj nefunguje. • Je zástrčka zasunutá v zásuvce?

• Je koš se sítkovou vložkou zasunutý do přístroje až na doraz? 
Jestliže koš není správným způsobem zajištěný v přístroji, 
kontaktní spínač se neaktivuje a přístroj se nezapne.

Koš nelze zasunout 
do přístroje.

• Není koš přeplněný? Dbejte na značku MAX. 

• Není zajišťovací mechanismus poškozený nebo zablokovaný? 
Zkontrolujte koš a kryt.

Pokrm není propečený. • Je vloženo příliš mnoho potravin? Zkuste vložit menší porci. 
V případě potřeby nakrájejte velké kusy na menší kusy. 

• Je nastavena příliš krátká doba vaření? Nastavte delší čas vaření.

Připravovaný pokrm 
není rovnoměrně 
tepelně upravený.

• Pokrm, který se v košíku překrývá (např. hranolky), se musí po uplynutí 
poloviny doby úpravy protřepat, aby se znovu rozdělil.

Pokrm není křupavý. • Byl použitý produkt vhodný pro přípravu v troubě na pečení? 
Produkty, které jsou určeny speciálně k fritování, nebudou po tepelné 
úpravě v horkovzdušné fritéze křupavé.

• Potraviny určené k tepelné úpravě můžete případně před vložením do 
koše pokapat trochou oleje. Olej neplňte přímo do košíku!

Domácí hranolky nejsou 
křupavé.

• Zvolili jste vhodnou odrůdu brambor? 
Musí se zvolit odrůda brambor, které jsou po uvaření pevné, tuhé. 
V případě potřeby nakrájejte tenčí hranolky.

• Nechali jste brambory před úpravou dostatečně dlouho 
namočené ve vodě? 
Příliš mnoho škrobu zabraňuje křupavému výsledku.

• Nebyly syrové bramborové hranolky příliš mokré? Než bramborové 
hranolky potřete olejem a vložíte do koše, důkladně je osušte.

Ze spotřebiče uniká 
bílý kouř.

• Olej nebo jiný tuk z pokrmu odkapává přes sítkovou vložku do koše. 
Tím se koš také více zahřeje. To však není na závadu a nemá to žádný 
vliv na výsledek.

• Používejte pokud možno přísady s nízkým obsahem tuků. 
Olej nebo tuk používejte velmi šetrně.

• Marinované přísady lehce otřete, aby přebytečná marináda nebo šťáva 
z masa nekapala do nádoby. U obalovaných pokrmů zlehka přitlačte 
trojobal na pokrm.

• Po každém použití koš i sítkovou vložku důkladně vyčistěte od zbytků 
tuku nebo oleje.



14



15



Číslo výrobku: 692 253

Výrobce: GRENDS GmbH, Stahltwiete 23, 22761 Hamburg, Germany (Nizozemsko)

Model: KG2431


